
 RÚ/0232/2016 

 

Kupní smlouva – Dezinfekční myčka 
 

 
 

Rehabilitační ústav Kladruby 
státní příspěvková organizace  
se sídlem: Kladruby 30, Kladruby u Vlašimi 257 62 
zastoupený: Ing. Josefem Hendrychem, MBA  
IČO: 00068705, DIČ: CZ00068705 
bankovní spojení: ČSOB, Poštovní spořitelna  
číslo účtu: 204712544/0300  
(dále jen „kupující“) 
 

a 
Miele, spol s.r.o. 
se sídlem Holandská 4, 639 00 Brno 
zastoupená: Ing. Filipem Pospíškem, Ppa., funkce prokurista 
IČO: 18829503 DIČ: CZ18829503 
bankovní spojení: UniCredit Bank Brno 
číslo účtu: 2025987031/2700 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 1790 
e-mail: info@miele.cz 
kontaktní osoba: Ing. Jan Bártů 
(dále jen „prodávající“) 
(kupující a prodávající dále společně jen „smluvní strany“) 
 
Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
smluvními stranami poté, co kupující vyhlásil dne31.10.2016 prodávajícího vítězem veřejné zakázky 
malého rozsahu pod názvem „Dezinfekční myčka“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a 
v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

kupní smlouvu: 
 

I. Předmět plnění smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je prodej, dodávka, instalace a uvedení do provozu 1ks dezinfekční 
myčky, v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 19.10.2016 která je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této Smlouvy (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „zboží“).  
 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy dodat kupujícímu, nainstalovat jej a 
uvést do provozu, a kupující se zavazuje za níže v této smlouvě uvedených podmínek předmět 
smlouvy převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 

 
II. Dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejdéle do 15.12.2016.  

 
2. Smluvní strany sjednaly, že zboží bude dodáno do místa dodání, kterým je Rehabilitační ústav 

Kladruby, Kladruby 30, 257 62 Kladruby, budova A, 2. patro  (dále jen „místo dodání“) s tím, že 
povinnost dodat zboží je splněna složením zboží z dopravního prostředku na adrese uvedené v 
tomto ustanovení této Smlouvy, přičemž Kupující je povinen zajistit si sám přesun zboží až na 
požadované místo instalace, které sdělí prodávajícímu (dále jen „místo instalace“).  
 

3. Dokladem o dodání zboží je dodací list s označením kupujícího a prodávajícího, typu a množství 
zboží a s uvedením data dodání. 
 

4. K přechodu vlastnického práva ke zboží dochází okamžikem zaplacení celé kupní ceny dle článku 
III. této smlouvy.  



2 

 

5. Prodávající je povinen nejpozději do 3 pracovních od dodání zboží do místa dodání toto zboží 
nainstalovat v místě instalace, připojit na přívody a odpady připravené kupujícím dle článku II. 
odst. 2 této Smlouvy, uvést zboží do provozu a zaškolit obsluhu (dále jen „uvedení zboží do 
provozu“). Podmínkou pro splnění tohoto termínu je dokončení přípravných instalačních prací v 
místě instalace na základě instalačních plánů prodávajícího, které je prodávající povinen dodat 
konkatní osobě kupujícícího bezodkladně po podpisu této smluvy, pokud možno elektronicky či 
prostřednictvím doručovacích společností. O případné prodlení kupujícího s přípravou přívodů a 
odpadů se prodlužuje termín uvedení zboží do provozu. Tím není dotčeno právo prodávajícího na 
úhradu nákladů dle článku II. odst. 2 této Smlouvy. O uvedení zboží do provozu bude sepsán a 
oběma stranami podepsán protokol (dále jen „Protokol o uvedení zboží do provozu“).  

 
III. Kupní cena 

 
1. Kupní cenu za ředmět smlouvy smluvní strany sjednaly ve výši 139.930,- Kč bez DPH (dále jen 

„kupní cena“). Ke kupní ceně bude účtována DPH ve výši dle předpisů platných v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.  
 

2. Součástí kupní ceny specifikované v odstavci 1 tohoto článku této smlouvy je doprava na místo 
dodání, instalace zboží a připojení na přívody a odpady předem připravené kupujícím dle 
instalačních plánů.. Kupující se zavazuje provést přípravné instalační práce podle instalačních 
plánů prodávajícího, který se zavazuje tyto instalační plány dodat kupujícímu v elektronické verzi 
bezodkladně po popdiisu této smlouvy. Veškeré dodatečné náklady vzniklé z důvodu 
nepřipravenosti instalace (práce servisního technika prodávajícího, dodatečný instalační materiál) 
se kupující zavazuje zaplatit dle samostatné faktury vystavené prodávajícím na základě skutečně 
vzniklých nákladů. 

 
IV. Platební podmínky 

 
1. Dodávka zboží bude kupujícímu fakturována samostatnou fakturou (daňovým dokladem). 

Fakturována může být pouze celá dodávka zboží. Na faktuře budou rozepsány jednotlivé položky 
dle předmětu plnění. 
 

2. Prodávající doručí elektronicky ve formátu PDF na adresu fakturace@rehabilitace.cz. 
 

3. Vystavená faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Neobsahuje-li faktura zákonem 
stanovené náležitosti, je oprávněn ji kupující do 15 dnů prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. 
Dnem nového doručení faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti faktury.  
 

4. Lhůta splatnosti faktur se sjednávána na 30 dní ode dne jejich předání či doručení dle podmínek 
uvedených v odst.2 tohoto článku. 

 
5. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
 

V. Dodání zboží 
 

1. Prodávající je povinnen kontaktovat minimálně dva dny před dodáním zboží kontaktní osobu 
kupujícícho, tedy Vladimíra Bílka, email: Vladimír Bílek@rehabilitace.cz, tel. 317 881 258, a Danu 
Pohorskou, email: dana.pohorska@rehabilitace,cz, tel. 317 881 323 prostřednictvím své kontakní 
osoby pro tuto dodávku, kterou je Ing. Jan Bártů, email: jan.bartu@miele.cz, telefon 606 755 728. 

 
VI. Sankce 

 
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny je prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i 
započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti. 
 



3 

 

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodávkou řádně objednaného zboží, je kupující 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny dodávky za každý i započatý 
den prodlení.  

 
3. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode 

dne doručení daňového dokladu.  
 

4. Kupujícímu vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvních povinností i po 
úhradách výše sjednaných smluvních pokut. 
 

VII. Záruka, servisní služby 
 

1. Záruční doba se sjednává v trvání 24 měsíců (dále jen „záruka“) a počíná běžet dnem podpisu 
protokolu o uvedení zboží do provozu. Záruka se vztahuje na zboží, veškeré náhradní díly, práci a 
výjezd servisního technika. Záruka se nevztahuje na závady způsobené svévolným nebo 
neodborným zacházením, závady způsobené v důsledku chybné obsluhy nebo úplného 
poškození zboží v důsledku zásahu vyšší mocí (např. požáru, povodně apod.).  
 

2. Záruční i pozáruční servis provádí na území České republiky společnost prodávajícího. 
 

3. Prodávající zaručuje dodávání náhradních dílů a poskytování pozáručního servisu po dobu 10 let 
od ukončení výroby daného typu zboží.  
 

4. Záruční i pozáruční servis je prováděn po nahlášení závady na dispečinku servisního oddělení 
Prodávajícího, a to v pracovních dnech, přičemž nahlášení je možné učinit na tel. 543 553 134-5 
nebo tel. 800 169 431. Servisní středisko je v Praze a Hlinsku. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v centrálním registru smluv. 
 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v celém rozsahu v  
Centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne jejího podpisu. 

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upravené, řídí se 

obecnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění. 
 

4. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo výpovědí kterékoliv strany a to i bez udání důvodu 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet následujícím dnem po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v  případech 
hrubého porušení smluvních povinností. 

 
5. Kupující si vymiňuje právo odstoupit od kupní smlouvy v případech: 

 že předmět plnění bez vad nebude realizován v plném rozsahu nejpozději do 30 dnů od 
oboustranného podpisu této smlouvy z viny na straně prodávajícího. 
 

6. Prodávajícímu v případech odstoupení od smlouvy kupujícím dle bodu 5. tohoto článku smlouvy 
nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou realizace anebo s realizací 
předmětu smlouvy nebo části smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení 
jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní straně. 
 

7. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou smluvní 
stranu. 

 
8. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem. 

 
9. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  



4 

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 20.10.2016 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Kladrubech dne 9.11.2016 
 
 

V Brně dne  1.11.2016 
 

 
 

 Ing. Josef Hendrych, MBA 
ředitel 

Rehabiliteční ústav Kladruby 

 
 

Ing. Filip Pospíšek, Ppa. 
prokurista 

za Miele, spol. s.r.o. 
 
 


